24.07.2020

УТВЕРЖДАЮ
председателя

городского
ого комитета

А.Ф.Германов
24.07.2020

г. Гомель

заместитель
Гомельског
исполните

ПРОТОКОЛ
собрания общественного обсуждения экологического доклада

по стратегической экологической оценке градостроительного проекта
специального планирования «Схема озелененных территорий общего

пользования Железнодорожного, Новобелицкого, Советского и
Центрального районов г. Гомеля».

Собрание проводилось я в соответствии с Положением о порядке
организации и проведения общественных обсуждений проектов
экологически значимых решений, экологических докладов по
стратегической экологической оценке, отчетов об оценке воздействия
на окружающую среду, учета принятых экологически значимых
решений, утвержденным постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 14 июня 2016 г. № 458.

Собрание проводилось 23.07.2020 г. в 18-00 часов в актовом зале
ГУО «Средняя школа № 26». Информация о проведении собрания по
обсуждению доклада СЭО была размещена на официальном интернет-
сайте Гомельского городского исполнительного комитета в разделе
’’Общественные обсуждения44 http://www.gorod.gomel.by.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Германов
Александр Федорович

первый заместитель председателя Гомельского
городского исполнительного комитета -
председатель комиссии

Хамутовская
Татьяна Игоревна

заместитель начальника управления
архитектуры и градостроительства
Гомельского городского исполнительного
комитета

Ермалюгина
Алла Анатольевна

начальник управления землеустройства
Гомельского городского исполнительного
комитета

http://www.gorod.gomel.by

2

Колбун
Дарья Александровна

инженер отдела ООС
УП «БЕЛНИИПГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

Тавтын
Екатерина Леонидовна

главный специалист сектора
градостроительного планирования и
регулирования управления архитектуры и
градостроительства Гомельского городского
исполнительного комитета - секретарь
комиссии

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Павлова Елена
Вячеславовна

начальник отдела ООС
УП «БЕЛНИИПГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА»

Горустович
Анастасия Васильевна

инженер 1 категории отдела ООС
УП «БЕЛНИИПГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

Лысенко
Валерия Дмитриевна

инженер отдела ООС
УП «БЕЛНИИПГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА»

Степовикова
Светлана Михайловна

заместитель главного врача государственного
учреждения «Гомельский городской центр
гигиены и эпидемиологии»

Петрукович
Алексей Алексеевич

Первый заместитель главы администрации
Железнодорожного района города Гомеля

Примак
Вячеслав Васильевич

Первый заместитель главы администрации
Центрального района города Гомеля

Дьячков
Игорь Сергеевич

Первый заместитель главы администрации
Советского района города Гомеля

Криворучко
Андрей Олегович

Первый заместитель главы администрации
Новобелицкого района города Гомеля

Уткин
Виталий Юрьевич

депутат палаты представителей национального
собрания Республики Беларусь, член
Постоянной комиссии по законодательству
(Гомельский-Юбилейный округ № 31)

Щедов
Александр Григорьевич

депутат Гомельского городского Совета
депутатов 28 созыва по Малайчуковскому
избирательному округу №5

В журнале регистрации участников собрания по общественному
обсуждению экологического доклада было зарегистрировано 43 (сорок
три) человека, в том числе представителей СМИ — 3 (три) человека:

3

1. Макаров Владимир Николаевич (МЖК Солнечный),
2. Кобрусев Денис Алексеевич (ул. Мазурова),
3. Василькова Наталья Николаевна (ул. Комсомольская),
4. Аксенов Андрей Гарьевич (ул. Кожара),
5. Моцар Александр Иванович (МЖК Солнечный),
6. Демиденко Анна Сергеевна (ул. Тельмана),
7. Дворецкая Надежда Алексеевна (адрес не указан),
8. Смирнова Татьяна Андреевна (ул. Головацкого),
9. Захаров Евгений Георгиевич (проспект Речицкий),
10. Чернявская Татьяна Иосифовна (ул. Кожара),
11. Курильчик Петр Анатольевич (ул. Денисенко),
12. Быстренков Павел Владимирович (МЖК Солнечный),
13. Родько Н.К. (ул. Кожара),
14. Ляпин Сергей Алексеевич (ул. Б.Царикова),
15. Кублашвилли Татьяна Валерьевна (ул. Пенязькова),
16. Стафеев Алексей Григорьевич (ул. Пенязькова),
17. Титов Сергей Петрович (ул. Бегданова),
18. Моложавская Дарья Александровна (редакция газеты «Гомельские
Ведомости»),
19. Сильченко Евгений Романович (ул. Севастопольская),
20. Сычев Александр Владимирович (ул. Жемчужная),
21. Гавриленко Светлана Михайловна (ул. Пушкина),
22. Скидан Андрей Валерьевич (ул. Лещинская),
23. Янков Дмитрий Владиславович (ул. Мазурова),
24. Шарипов Александр Николаевич (ул. Кирова),
25. Потылкин Владислав Владимирович («Первый городской канал»),
26. Равченко Ольга Ивановна (МЖК Солнечный),
27. Коваленко Виталий Николаевич (ул. Мазурова),
28. Бережной Андрей Валерьевич (проспект Речицкий),
29. Мйтрахович Ольга Ивановна (ул.Хатаевича),
30. Романова Алла Михайловна (ул. Кожара),
31. Коломлец Вячеслав Витальевич (редакция газеты «Советский
район»),
32. Пискунов Антон Викторович (ул. Пенязькова),
33. Гольдаде Светлана Константиновна (ул. Кожара),
34. Останина Наталья Михайловна (ул. Карла Маркса),
35. Захарченко Сергей Владимирович (ул. Юбилейная),
36. Шмаков Сергей Маратович (ул. Чечерская),
37. Базаров Артем Лаврович (ул. Победы),
38. Глушаков Юрий Эдуардович (адрес не указан),

4

39. Бабанин Дмитрий Сергеевич (ул. Багданова),
40. Тонконоженко Наталья Леонидовна (ул. Подгорная),
41. Маликов Евгений Романович (ул. Б.Хмельницкого),
42. Харкевич Анастасия Владимировна (ул. Степана Разина),
43. Стригал Дмитрий (ул. Фадеева).

ВЫСТУПАЛИ: Германов А.Ф. (вступительное слово о процедуре
проведения собрания), Хамутовская Т.П. (представление
присутствующих, приглашенных), Павлова Е.В. (представление
разработчиков Схемы), Колбун Д.А. (с презентацией экологического
доклада го СЭО).

Комиссией были рассмотрены вопросы, поступившие в ходе
проведения собрания, письменно и на адрес электронной почты, по
результатам рассмотрения которых составлена сводка отзывов.

РЕШИЛИ:
Собрание считать состоявшимся.
Поручить разработчику экологического доклада по стратегической

экологической оценке градостроительного проекта специального
планирования «Схема озелененных территорий общего пользования
Железнодорожного, Новобелицкого, Советского и Центрального
районов • г. Гомеля». УП «БЕЛНИИПГРАДОСТРОИТЕЛЪСТВА»
рассмотреть замечания и предложения, поступившие в ходе собрания и
при необходимости внести изменения в проект.

Протокол вела Е.Л.Тавтын

Т.И.Хамутовская
А.А.Ермалюгина

Д.А.Колбун
Е.Л.Тавтын